PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

             от 24.03.2022 г.
                  г. Зима

              № 207
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Зиминского городского муниципального образования

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Зиминского городского муниципального образования, утвержденное решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 24.06.2014 № 526 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. по тексту Положения:

- слова «мэр города» и «мэр ЗГМО» заменить словами «мэр Зиминского городского муниципального образования» в соответствующем числе и падеже;

- слова «ЗГМО» заменить словами «Зиминского городского муниципального образования» в соответствующем числе и падеже;

- слова «(далее - Имущество)» заменить словами «(далее – муниципальное имущество)» в соответствующем числе и падеже;

            1.2. в подпункте 8 пункта 4.2. Положения после слов «о градостроительной деятельности» дополнить словами «, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»;
1.3. пункт 4.2. Положения дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период»;
1.4. пункт 4.4. Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) организациями в целях использования такого имущества для проведения научных исследований и разработок или практической подготовки обучающихся»;
1.5. пункт 6.3. Положения признать утратившим силу;
1.6. пункты 6.5. - 6.10. Положения считать соответственно пунктами 6.3.- 6.8.;
1.7. в пункте 8.2. Положения исключить слово «города».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

_______________ Г.А. Полынцева
	             Мэр Зиминского городского

              муниципального образования

                   ________________ А.Н. Коновалов